



# PT EVER SHINE TEX Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

Kantor Pusat : Jl. H. Fachruddin No.16, Jakarta 10250. Telepon : (021) 3160238, Fax : (021) 3160271

LAPORAN POSISI KEUANGAN INTERIM KONSOLIDASIAN					
30 Juni 2017 dan 31 Desember 2016 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)					
ASET	30 Juni 2017	31 Desember 2016	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2017	31 Desember 2016
<b>ASET LANCAR</b>			<b>LIABILITAS</b>		
Kas dan bank	1.615.369	1.101.023	<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Investasi jangka pendek	1.544	1.164	Utang bank	21.986.074	13.159.661
Piutang usaha			Utang usaha - pihak ketiga	5.852.633	5.576.740
Pihak berelasi	-	-	Beban akrual	1.251.451	1.965.067
Pihak ketiga	3.992.262	4.910.780	Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	182.999	82.608
Persediaan	22.359.077	20.776.539	Utang pajak	36.338	61.964
Pajak dibayar dimuka	1.718.473	199.544	Bagian liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun:		
Biaya dibayar dimuka	24.980	24.899	Pembiayaan konsumen	60.385	40.445
Aset keuangan lancar lainnya	799.855	5.372	Kredit pemasok	-	-
			Liabilitas keuangan lancar lainnya	340.067	303.906
<b>TOTAL ASET LANCAR</b>	<b>30.511.560</b>	<b>27.019.321</b>	<b>TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>	<b>29.709.947</b>	<b>21.190.391</b>
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>			<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
Aset pajak tangguhan	1.028.117	1.059.117	Utang pihak berelasi	13.015.000	11.854.690
Aset tetap	25.977.661	19.002.667	Liabilitas pajak tangguhan	198.292	189.423
Tagihan pajak penghasilan	-	496.895	Setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo satu tahun		
Aset tidak digunakan dalam usaha	1.653.259	1.653.259	Pembiayaan konsumen	55.694	47.246
Aset keuangan tidak lancar lainnya	101.386	202.103	<b>TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>	<b>13.268.986</b>	<b>12.091.359</b>
<b>TOTAL ASET TIDAK LANCAR</b>	<b>28.760.423</b>	<b>22.414.041</b>	<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>42.978.933</b>	<b>33.281.750</b>
<b>TOTAL ASET</b>	<b>59.271.983</b>	<b>49.433.362</b>	<b>EKUITAS</b>		
			Ekuitas yang dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk		
			Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham		
			Modal dasar - 3.000.000.000 saham	76.794.149	76.794.149
			Modal ditempatkan dan disetor penuh - 2.015.208.720 saham	4.813.368	4.813.368
			Tambahan modal disetor - neto	(65.314.893)	(65.456.301)
			Akumulasi kerugian	16.292.624	16.151.216
			Sub-total	426	396
			Kepentingan Nonpengendali		
			<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>16.293.050</b>	<b>16.151.612</b>
			<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>59.271.983</b>	<b>49.433.362</b>

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN						
Enam bulan Yang Berakhir pada Tanggal-tanggal 30 Juni 2017 dan 2016 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)						
	Modal Saham Ditempatkan dan Disetor Penuh	Tambahan Modal Disetor-Neto	Akumulasi Kerugian	Sub-total	Kepentingan Non-Pengendali	Total Ekuitas
<b>Saldo pada tanggal 31 Desember 2015</b>	76.794.149	4.813.368	(68.583.780)	13.023.737	383	13.024.120
Laba (Rugi) tahun berjalan 2016	-	-	3.127.479	3.127.479	13	3.127.492
<b>Saldo pada tanggal 31 Desember 2016</b>	76.794.149	4.813.368	(65.456.301)	16.151.216	396	16.151.612
Laba (Rugi) enam bulan berjalan 2017	-	-	141.408	141.408	30	141.438
<b>Saldo pada tanggal 30 Juni 2017</b>	76.794.149	4.813.368	(65.314.893)	16.292.624	426	16.293.050

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF INTERIM KONSOLIDASIAN		
Enam bulan Yang Berakhir pada Tanggal-tanggal 30 Juni 2017 dan 2016 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)		
	2017	2016
<b>OPERASI YANG DILANJUTKAN</b>		
<b>Penjualan</b>	18.763.492	17.494.878
<b>BEBAN POKOK PENJUALAN</b>	(17.094.931)	(16.568.472)
<b>LABA (RUGI) KOTOR</b>	1.668.561	926.406
<b>BEBAN USAHA</b>		
Beban penjualan	(634.092)	(563.118)
Beban umum dan administrasi	(577.553)	(544.582)
Beban operasi lain	90	23.914
Pendapatan operasi lain	162.721	6.149.349
<b>LABA (RUGI) USAHA</b>	619.727	5.991.969
Pendapatan keuangan	1.628	6.759
Biaya keuangan	(446.063)	(430.383)
<b>LABA (RUGI) SEBELUM MANFAAT PAJAK</b>	175.292	5.568.345
Manfaat (Beban) Pajak	(33.854)	(1.219.470)
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF</b>	<b>141.438</b>	<b>4.348.875</b>
Laba (Rugi) yang diatribusikan pada :		
Pemilik entitas induk		
Laba (Rugi) enam bulan berjalan dari Operasi yang dilanjutkan	141.408	4.348.812
Kepentingan nonpengendali		
Laba (Rugi) enam bulan berjalan dari Operasi yang dilanjutkan	30	63
<b>TOTAL</b>	<b>141.438</b>	<b>4.348.875</b>
<b>LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR DARI OPERASI YANG DILANJUTKAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK</b>	<b>0,00007</b>	<b>0,00216</b>

LAPORAN ARUS KAS INTERIM KONSOLIDASIAN		
Enam bulan Yang Berakhir pada Tanggal-tanggal 30 Juni 2017 dan 2016 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)		
	2017	2016
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan kas dari pelanggan	24.299.198	18.807.439
Pembayaran kas untuk :		
Pemasok	(12.906.549)	(11.312.040)
Gaji dan tunjangan karyawan	(2.456.715)	(2.222.641)
Pembayaran kas untuk beban pabrik dan beban usaha	(8.082.544)	(5.265.494)
<b>Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Operasi</b>	<b>853.390</b>	<b>7.264</b>
Penerimaan dari tagihan pengembalian pajak	93.470	361.415
Penerimaan dari penghasilan bunga	1.628	6.753
Pembayaran bunga	(432.937)	(449.970)
Pembayaran pajak	(773.311)	(94.283)
Penurunan kas selisih kurs	(4.169)	(54.496)
Penerimaan (Pembayaran) lain-lain - neto	(3.780)	(796.856)
<b>Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi</b>	<b>(265.709)</b>	<b>(1.020.173)</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Pelepasan aset tetap	119.598	16.241.007
Perolehan aset tetap	(8.165.956)	(58.812)
<b>Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi</b>	<b>(8.046.358)</b>	<b>16.182.195</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Penerimaan dari utang bank	28.920.876	20.620.008
Pembayaran utang bank	(20.094.463)	(35.570.781)
<b>Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan</b>	<b>8.826.413</b>	<b>(14.950.753)</b>
<b>KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK</b>	<b>514.346</b>	<b>211.269</b>
<b>KAS DAN BANK AWAL</b>	<b>1.101.023</b>	<b>1.785.668</b>
<b>KAS DAN BANK AKHIR</b>	<b>1.615.369</b>	<b>1.996.937</b>
<b>Catatan :</b>		
Informasi keuangan diatas pada tanggal 30 Juni 2017 tidak diaudit dan 31 Desember 2016 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Purwanto, Sungkoro & Surja. Enam bulan yang berakhir pada tanggal-tanggal 30 Juni 2017 dan 2016 tidak diaudit. Informasi tertentu seperti catatan atas laporan keuangan interim konsolidasian tidak termasuk dalam informasi yang disajikan diatas.		
<b>Jakarta, 31 Juli 2017</b>		
<b>S.E &amp; O</b>		
<b>Direksi</b>		
<b>PT EVER SHINE TEX Tbk</b>		

Ukuran : 8 kolom x 200 mm  
Koran : Neraca  
Tgl muat : 31 Juli 2017  
file : D15